
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии с п. 15 ст. 34 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 12.07.2021 г. № 607 «Об 
утверждении Порядка перевода обучающихся в другую образовательную 
организацию, реализующую образовательную программу высшего образования 
соответствующего уровня», Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2023 г. № 343/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2024 г. (протокол № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абдуева Ш адита, иностранного гражданина, зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 4 
курс лечебного факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдуева III., решение комиссии но переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

2. Абдурзакову Яху Тимуровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

П Р И К А З
№

г. Владикавказ



2

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
педиатрического факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абдурзаковой Я.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

3. Магкоеву Ренату Артуровну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Ростовский государственный медицинский университет» на 1 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Магкоевой Р.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

4. Эрсамикову Жарадат Асладиевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Эрсамиковой Ж.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

5. Магомадову Хеди Муслимовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).



3

Основание: заявление Магомадовой Х.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

6. Гаджиева Магомедшапи Гусеновича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс стоматологического факультета с 29.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Еаджиева M.F., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

7. Тогузову Ирину Аслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГАОУ ВО 
«Российский национальный исследовательский медицинский университет 
им.Н.И.Пирогова» на 1 курс стоматологического факультета с 29.02.2024 г. на 
место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Тогузовой И.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

8. Хатуеву Марию Хамзатовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хатуевой М.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

9. Хабилову Зулихан Хизаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс



4

стоматологического факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании 
платных образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных 
планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хабиловой З.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

10. Бисултанова Мовсара Аюбовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОЧУ ВО 
«Московский финансово-промышленный университет «Синергия» на 1 курс 
лечебного факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Бисултанова М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

11. Агаеву Рамину Игоревну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Юго-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс медико-профилактического факультета с 29.02.2024 г. 
на место, по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Агаевой Р.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

12. Магомадову Азу Умаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Астраханский государственный медицинский университет» на 4 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Магомадовой А.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

13. Магомадову Амину Умаровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



5

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Астраханский государственный медицинский университет» на 4 курс лечебного 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Магомадовой А.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

14. Мсоеву Дану Сергеевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Ю го-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 29.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мсоевой Д.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

15. Гапуеву Раяну Муслимовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА «Ю го-Осетинский государственный университет 
им.А.А.Тибилова» на 1 курс педиатрического факультета с 29.02.2024 г. на место, 
по договору об оказании платных образовательных услуг, с условием ликвидации 
разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гапуевой P.M., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

16. Кочиеву Севиль Сарвалевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ЧУОО ВО 
Саратовский медицинский университет «Реавиз» на 1 курс стоматологичского 
факультета с 29.02.2024 г. на место, по договору об оказании платных 
образовательных услуг, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).



6

Основание: заявление Кочиевой С.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2024 г. 
(протокол № 1).

17. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 16 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 28.02.2025 г.

18. Декану лечебного факультета (Калаговой Р.В.), декану 
стоматологического факультета (Бибаевой Л.В.), декану педиатрического 
факультета (Медоевой А.А.), декану медико-профилактического факультета 
(Дзулаевой И.Ю.) в срок до 28.03.2024 г. составить индивидуальные графики 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) студентам, 
перечисленным в п. 1 -  п. 16 данного приказа.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

И.о. ректора М. Дзгоева


